ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NA SẦM

Số:        /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Na Sầm, ngày 22 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ thứ 5 hàng tuần (21/8/2025)

 Thực hiện Quy chế tiếp công dân của UBND xã Na Sầm, ngày 21/8/2025

tại Trụ sở tiếp công dân xã Na Sầm, ông Mã Văn Trường, Chủ tịch UBND xã

chủ trì tiếp công dân định kỳ. Tham dự tiếp công dân gồm có:

Ông Lương Minh Hào – Chuyên viên văn phòng HĐND và UBND xã.

I. KẾT QUẢ CHUNG

Trong ngày đã tiếp 03 lượt công dân (đại diện) đến kiến nghị, phản ánh,

đề đạt nguyện vọng thuộc xã Na Sầm, tỉnh Lạng Sơn.

II. KẾT QUẢ TIẾP CỤ THỂ

1. Ông: Triệu Văn Thuận, thôn Pò Pheo, xã Na Sầm, tỉnh Lạng Sơn.

Nội dung trình bày: Đề nghị nhà nước mở đường vào nơi ở mới do gia

đình phải di rời nhà ở bởi dự án cao tốc Đồng Đăng (tỉnh Lạng Sơn) - Trà Lĩnh

(tỉnh Cao Bằng).

Kết luận: Giao phòng Kinh tế phối hợp với các cơ quan liên quan kiểm

tra, xác minh, giải quyết báo cáo Chủ tịch UBND xã trước ngày 12/9/2025.

2. Bà: Mông Thị Áy, thôn Pò Pheo, xã Na Sầm, tỉnh Lạng Sơn.

Nội dung trình bày: Đề nghị nhà nước hỗ trợ chuyển mục đích sử dụng

đất từ đất trồng cây hàng năm khác sang đất ở do bị ảnh hưởng bởi dự án cáo tốc

Đồng Đăng ( tỉnh Lạng Sơn) - Trà Lĩnh ( tỉnh Cao Bằng).

Kết luận:

- Giao phòng Kinh tế kiểm tra, xác minh nội dung trình bày của công dân.

Tham mưu báo cáo Chủ tịch UBND xã trước ngày 12/9/2025.

3. Bà: Trương Thị Hiền, thôn Pò Pheo, xã Na Sầm, tỉnh Lạng Sơn.

Nội dung trình bày: Đề nghị nhà nước chi trả tiền nhà ở, tiền tái định cư

phân tán do bị thu hồi nhà ở bởi dự án làm đường cao tốc Đồng Đăng (tỉnh Lạng

Sơn) - Trà Lĩnh (tỉnh Cao Bằng).

Kết luận: Đề nghị Chi nhánh phát triển quỹ đất khu vực Văn Lãng kiểm

tra, rà soát thực hiện chi trả theo quy định của pháp luật, báo cáo Chủ tịch

UBND xã trước ngày 12/9/2025.

2

UBND xã Thông báo kết quả tiếp công dân định kỳ để các cơ quan, đơn

vị liên quan biết, thực hiện theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- UBMTTQVN xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Chi nhánh phát triển quỹ đất khu vực văn Lãng;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nông Thanh Lượng

		2025-08-22T14:33:12+0700

		2025-08-22T14:54:09+0700

		2025-08-22T14:54:09+0700